EXMO. SENHOR PRESIDENTE E PARES DA CÂMARA MUNICIPAL 

Ternos a grata satisfação de submeter à apreciação dessa Colenda Casa 
Legislativa o incluso Projeto de Lei n° 056 /2019, que versa sobre a abertura de crédito adicional 
suplementar, no valor de R$ 310.025,39 (Trezentos e dez mil, vinte e cinco reais e trinta e nove 
centavos) oriundo do Excesso provável de Arrecadação, referente a Cota Parte  Royalties  pela Participação 
Especial, conforme inciso II , do  art.  43 da Lei n° 4320 de 17/03/61. 

Desta forma, na procura da legitimidade e esmero de nossos trabalhos,

[...]

Eng. Paulo de Frontin. 22 de outubro de 2019. 

PRO.11,  TO DE LEI N." 051) DE 22 DE OUTUBRO DE 2019. 

Autoriza o Poder Executivo a Suplementar o 
Orçamento vigente, abrindo Crédito Adicional 

:16 /2-25, ro 	Suplementar, no recurso do Royaties de R$ 
310.025,39 (Trezentos e dez mil, vinte e cinco 
reais e trinta e nove centavos) 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ENGENHEIRO PAULO DE FRONTIN, aprova e eu sanciono e 
promulgo a seguinte, 

LEI MUNICIPAL: 

Art.1°. Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar na importância de R$ 310.025,39 ( Trezentos 
e dez mil, vinte e cinco reais e trinta e noves centavos), para atender as seguintes dotações orçamentárias: 
FONTE = 004 -  Royalties  R$ 310.025,39 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO  
PROGRAMA DE TRABALHO: 
02.01.00.04.122.2001.2201 — Prover as Unidades e Orgãos dos Meios de Melhoria